

Spis treści

- Jubileusz prof. Jana Felickiego
- Zebranie Komitetu Elektrotechniki PAN
- Spotkanie SEP – IEEE
- Nadzwyczajny Walny Zjazd SEP
- Kampania społeczna „Bezpieczny kontakt z elektrycznością”
- XX Międzynarodowe Energetyczne Targi Bielskie ENERGETAB 2007
- Spotkanie w Ambasadzie RP w Pradze
- Jeszcze o zebraniu Rady Prezesów
- Pozostałe informacje w wielkim skrócie

Jubileusz prof. Jana Felickiego

W poniedziałek 10 września br. Prezes SEP i Sekretarz Generalna spotkali się w Biurze SEP z członkiem honorowym SEP prof. Janem Felickim, jubilatem, który w dniu 13 sierpnia 2007 roku świętował Jubileusz 80-lecia Urodzin. Jubilat otrzymał okolicznościowy list od Prezesa SEP oraz z rąk Sekretarz Generalnej bukiet kwiatów.



Fot. 1. Od lewej: prof. Jan Felicki, Jerzy Barglik, Jolanta Arendarska
fot. Ewa Materska

Wywiad z prof. Janem Felickim ukaże się w nr 10/2007 miesięcznika Spektrum.

Zebranie Komitetu Elektrotechniki PAN

W poniedziałek 10 września br. w siedzibie Krajowej Agencji Poszanowania Energii w Warszawie odbyło się zebranie Komitetu Elektrotechniki PAN. Zebraniu przewodniczył prof. Kazimierz Zakrzewski z Politechniki Łódzkiej. Podczas zebrania Prezes SEP otrzymał nominację na członka Komitetu. Przypomnijmy, że prof. Stanisław Bolkowski jest jednym z trzech wiceprzewodniczących Komitetu.

Głównym punktem porządku obrad zebrania było zaopiniowanie kandydatów Komitetu na członków korespondentów PAN.

Spotkanie SEP - IEEE

W dniach 9-12 września br. w Politechnice Warszawskiej odbyła się Międzynarodowa konferencja EUROCON 2007. Organizatorem Konferencji był region 8. IEEE. SEP był jednym z partnerów merytorycznych Konferencji, a Prezes SEP był członkiem jej Komitetu Naukowego. Na uroczystości otwarcia Stowarzyszenie reprezentował Członek ZG SEP Janusz Borowski - Przewodniczący Centralnej Komisji Współpracy z Zagranicą. W przerwie między sesjami odbyło się spotkanie, w którym uczestniczyli członkowie IEEE, w tym Przewodniczący IEEE Poland prof. Andrzej Pacut z Instytutu Automatyki i Informatyki Stosowanej Wydziału Elektroniki i Technik Informacyjnych Politechniki Warszawskiej.



Fot. 2. Uczestnicy spotkania IEEE - SEP.

SEP na spotkaniu reprezentowali: Prezes SEP oraz Członek ZG SEP Janusz Borowski (trzeci od prawej). Umówiono się na wspólne zebranie ZG SEP i Zarządu IEEE jeszcze w tym roku.

Nadzwyczajny Walny Zjazd Delegatów SEP

Przypominamy, że na 19 grudnia 2007 r. planowany jest jednodniowy Nadzwyczajny Walny Zjazd Delegatów SEP poświęcony wprowadzeniu zmian w Statucie SEP. Po zakończeniu Zjazdu odbędzie się tradycyjne spotkanie świąteczno-noworoczne ZG SEP z uczestnikami Zjazdu, przyjaciółmi i sympatykami Stowarzyszenia Elek-

tryków Polskich. Prosimy delegatów o zarezerwowanie sobie tego terminu.

Kampania społeczna „Bezpieczny kontakt z elektrycznością”

Jak już informowaliśmy w dniu 3 września br. została zainaugurowana kampania społeczna „Bezpieczny kontakt z elektrycznością” objęta patronatem honorowym Prezesa Rady Ministrów Jarosława Kaczyńskiego. Kampania ta to projekt autorski Sekretarz Generalnej SEP Jolanty Arendarskiej kierowany i realizowany przez nią z wielkim osobistym zaangażowaniem. Patronat medialny nad kampanią objął 3. Program Telewizji Polskiej, a uczestnictwo w programie zadeklarowały między innymi komendy główne policji i straży pożarnej. Po nagraniach w Telewizji Olsztyn i Lublin specjalne audycje przygotowały ośrodki regionalne w Krakowie, Łodzi i Białymstoku. Do wszystkich Oddziałów SEP zostały rozesłane płyty CD przygotowane przez ABB pt. „Siedem kroków, które ratują życie - bezpieczeństwo elektryczne (1kV i więcej)”, które będą pomocne przy organizowaniu szkoleń. Przygotowane jest specjalne wydanie dodatku „Życia Warszawy” dla dzieci poświęcone kampanii społecznej SEP.

SEP dziękuje wszystkim instytucjom wspierającym kampanię, w tym między innymi Polskiemu Towarzystwu Przesyłu i Rozdziału Energii Elektrycznej. Do informacji o przebiegu kampanii społecznej będziemy powracać w kolejnych Infosepikach.

XX Międzynarodowe Energetyczne Targi Bielskie „Energetab 2007”

W dniach 11-13 września br. w Bielsku-Białej odbyły się XX Międzynarodowe Energetyczne Targi Bielskie Energetab 2007. Targi od wielu już lat objęte są patronatem Stowarzyszenia Elektryków Polskich. W imprezie wzięła udział rekordowa liczba wystawców: 656 firm z 17. państw. W Targach uczestniczyli bardzo liczni reprezentanci SEP, w tym Wiceprezes Zenon Stodolski, czł. honorowy SEP Jacek Szpotański, Dziekan Rady Prezesów Jerzy Szastałło, Przewodniczący GKR Tomasz Kołakowski, Czł. ZG SEP Janusz Borowski, Krzysztof Woliński, Jan Musiał, prezesi wielu Oddziałów, a w pierwszym dniu Prezes SEP Jerzy Barglik i Sekretarz Generalna Jolanta Arendarska. Uroczyste otwarcie imprezy wystawienniczej odbyło się w obecności Prezydenta Bielska-Białej Jacka Krywułta. W swym wy-

stąpieniu Prezes SEP Jerzy Barglik wysoko ocenił dwadzieścia lat działalności ZIAD na rzecz rozwoju targów energetycznych. Decyzją ZG SEP z dnia 3 września 2007 roku ZIAD został wyróżniony Złotą Odznaką Honorową SEP. Prezes SEP wręczył to zaszczytne wyróżnienie Dyrektorowi firmy Wojciechowi Dworzańskiemu.



Fot. 3. Prezes SEP wręcza dyrektorowi ZIAD złotą odznakę honorową SEP
fot. Zenon Stodolski

Podczas uroczystości otwarcia Targów Prezes SEP został wyróżniony Statuetką Targów.



Fot. 4. Statuetka



Fot. 5. Statuetkę targów otrzymuje Prezydent Bielska-Białej Jacek Krywułta.
fot. Zenon Stodolski

Pełną listę 16. osób wyróżnionych Statuetką można znaleźć na stronie internetowej ZIAD Bielsko-Biała. Oficjalnego otwarcia Targów dokonał Prezydent Bielska-Białej Jacek Krywułt - mgr inż. elektryk. Przez wszystkie dni trwania Targów czynne było stoisko SEP, które cieszyło się dużym zainteresowaniem zwiedzających. Na stoisku SEP odbyło się spotkanie Prezesa SEP z Dyrektorem ABB Dywizja Energetyki. Omówiono kwestię współpracy pomiędzy SEP a ABB.



Fot. 6. Spotkanie na stoisku SEP z przedstawicielami ABB

Prezes SEP spotkał się także z Prezesem firmy Sonel SA. Podczas tego spotkania Prezes SEP wręczył Prezesowi firmy rekomendację SEP na ich usługi i produkty. Rekomendacja ważna jest przez okres jednego roku.



Fot. 7. Wręczenie rekomendacji SEP *fol. Zenon Stodolski*

O godz. 13⁰⁰ w głównej sali konferencyjnej odbyło się seminarium redaktorów naczelnych czasopism technicznych branży elektrycznej zorganizowane przez obchodzącą jubileusz 60-lecia Redakcję „Energetyki”. Otwarcia seminarium dokonał Prezes SEP. Referaty wygłosili Tomasz Kołakowski i Jan Zgaiński. W tym samym czasie w sali A

odbyło się seminarium organizowane wspólnie przez SEP i firmę OSRAM Sp. z o.o. W początkowej części tego spotkania nastąpiło uroczyste podpisanie przez Prezesa SEP Jerzego Barglika i Prezesa firmy Pana Bogumila Stepana deklaracji członka wspierającego SEP. Następnie wygłoszono referaty na temat działalności SEP. Kolejno wystąpili: Prezes SEP, Sekretarz Generalna, przedstawiciel BBJ Tadeusz Pysznik, przedstawiciel organizatorów ODME Tadeusz Paşik, Wiceprezes SEP Zenon Stodolski oraz Prezesi Oddziałów: Lubelskiego - Jacek Woźniak i Bielsko-Bialskiego - Józef Kluska. Następnie odbyła się prezentacja techniczna firmy OSRAM Sp. z o.o.



Fot. 8. Przed chwilą podpisano deklarację członka wspierającego. Od lewej Bogumil Stepan, Jacek Woźniak, Jerzy Barglik

fol. Zenon Stodolski

Punktualnie o godz. 15 rozpoczęła się uroczystość wręczenia wyróżnień targowych. Pucharem Ministra Gospodarki za typoszereg przewodów energetycznych została wyróżniona Fabryka Przewodów Energetycznych S.A. z Będzina, a puchar odebrał nowy Prezes firmy Zbigniew Przedpełski. Bardzo cenioną nagrodą jest Złoty Lew ufundowany przez Jacka Szpotańskiego. W tym roku tym prestiżowym wyróżnieniem została uhonorowana firma Apator Sp.z o.o. z Torunia za AMR System Apator. Nagrodę z rąk Jacka Szpotańskiego odebrał Prezes Apatora Janusz Niedźwiecki. Szczególny powód do zadowolenia miała w tym roku niewątpliwie firma SONEL SA, która otrzymała rekomendację SEP (o czym pisano wcześniej), a na uroczystości została wyróżniona medalem prezesa SEP za miernik rezystancji izolacji do 5 kV MIC – 5000. Ceniona przez wystawców jest nagroda miesięcznika „Energetyka” za najlepszą aranżację stoiska. Laureatem tej nagrody została ponownie (jak w roku

poprzednim) firma Medcom. Protokół z prac komisji konkursowej zamieszczony jest na stronie internetowej SEP oraz ZIAD Bielsko-Biała.



Fot. 9 Za chwilę Jacek Szpotański wręczy Złotego Lwa Januszowi Niedźwieckiemu



Fot. 10. Za chwilę Prezes SEP wręczy medal Prezesa Prezesowi Sonel SA., w głębi Ryszard Migdalski *fol. Zenon Stodolski*



Fot. 11. Prezes SEP wręcza medal Prezesa Prezesowi Sonel SA. *fol. Zenon Stodolski*

Obszerne informacje z cieszącej się ogromnym zainteresowaniem imprezy targowej zostaną zamieszczone w czasopiśmie stowarzyszenio-

wych: Spektrum, Energetyka i Wiadomości Elektrotechniczne.

Spotkanie w Ambasadzie RP w Pradze

W dniu 14 września 2007 r. o godz. 9⁰⁰ Prezes SEP Jerzy Barglik spotkał się z Radcą Wydziału Promocji i Handlu Ambasady RP w Pradze Wojciechem Pobóg-Pągowskim. Omówiono przygotowania do przyszłorocznych 16. Międzynarodowych Targów Elektrotechniki i Elektroniki Amper planowanych na 1-4 kwietnia 2008 r. Postanowiono, że Ambasada RP i SEP będą mieć na Targach wspólne, większe niż w roku ubiegłym, stoisko. W spotkaniu uczestniczył Zdzisław Stasiak, pracownik Ambasady odpowiedzialny za organizację imprez wystawienniczych. Podobnie jak w latach poprzednich SEP zamierza zorganizować misję gospodarczą na Targi. Spotkanie w Ambasadzie odbyło się przy okazji pobytu Prezesa SEP w dniach 13-15 września na międzynarodowej konferencji ISEF 2007 w Pradze.

Jeszcze o 5. Zebraniu Rady Prezesów

W e-mailu rozesłanym do Oddziałów - Prezes SEP podziękował za aktywny i liczny udział w posiedzeniu Rady Prezesów oraz w panelach dyskusyjnych poprzedzających posiedzenie Rady. Osobne listy z podziękowaniami Jerzy Barglik przesłał do: organizatora imprezy Prezesa Oddziału Zamojskiego Marka Chmielewskiego i do przewodniczącego paneli dyskusyjnych: Prezesa Oddziału Szczecińskiego Piotra Szymczaka. W uzupełnieniu informacji sprzed tygodnia warto dodać, że w trakcie obrad prezesa oddziałów wypowiedzieli się jednoznacznie za utrzymaniem dotychczasowej wysokości składki członkowskiej.

Pozostałe informacje w wielkim skrócie

- Sekretarz Generalna SEP wzięła udział w dniu 10 września br. w siedzibie Business Centre Club w spotkaniu poświęconym utworzeniu „Koalicji na Rzecz Europejskiego Społeczeństwa Informacyjnego”.
- Prezes SEP i Sekretarz Generalna uczestniczyli w dniu 11 września w Ustroniu w spotkaniu firmy Eltrans Sp. z o.o.
- W dniu 12 września br. w Łodzi odbyła się uroczystość 100-lecia Energetyki Łódzkiej. Po części oficjalnej odbyło się spotkanie towarzyskie i koncert. W uroczystościach uczestniczyła Sekretarz Generalna SEP.
- Ukazał się nr 9/2007 miesięcznika Spektrum.
- W dniu 14 września br. w Łaziskach Górnych odbyła się uroczystość 90-lecia Elektrowni Łaziska. Prezesa SEP na tej uroczystości reprezentowała prezes OZW SEP Teresa Skowrońska.